

Handläggare
Mattias Rindberg
Telefon: 08-50827995**Till**
Idrottsnämnden
2024-06-18

Stöd till Mossen Hockey AB 2024

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden beslutar att utge ett stöd om 572 000 kr till Mossen Hockey AB (556629-5647) i enlighet med vad som anges i detta tjänsteutlåtande.

Bakgrund

Mossen Hockey AB har, genom föreningen GötaTraneberg IK, inkommit med ansökan om en särskild satsning om 670 000 kronor avseende kompensation för 2024 för att Mossen Hockeys intäktsmöjligheter med gällande ishallsavtal påverkats i och med kommunfullmäktiges beslut om nolltaxa året runt.

Ärendet

I kommunfullmäktiges budget 2022 ingick en budgetsatsning som gav ideella föreningars barn- och ungdomsverksamheter, vilka uppfyller kriterierna för nolltaxa, möjlighet till avgiftsfria bokningar året runt i stadens idrottsanläggningar.

Idrottsnämnden har sedan år 2003 ett avtalsförhållande med Mossen Hockey AB, ett helägt dotterbolag till den ideella föreningen GötaTraneberg IK, avseende HCL-hallen (tidigare benämnd JM-hallen) på Stora mossens idrottsplats. Som en förutsättning för föreningens och bolagets finansiering av ishallen har bolaget en rätt att boka hela ishallen mot en dygnsavgift för skötsel och drift till förvaltningen samtidigt som de får sälja tider under ickesäsong (v.14 – v. 38).

Föreningen/bolaget har själva uppfört byggnaden och staden äger ispisten. Föreningen/bolaget har underhållsansvaret för byggnaden och försäljning av istider under ickesäsong ska svara för att b.l.a. täcka underhållskostnader, räntor och amortering av lån kopplade till ishallen.

Idrottsförvaltningen

Palmfeltsvägen 5
Box 8313
10420 Stockholm
Växel 08-50827700
Fax
idrott@stockholm.se
<https://motionera.stockholm/>

Genom införandet av nolltaxa året runt förändrades situationen kring intäktsmöjligheterna, enligt avtalen, för Mossen Hockey AB. Enligt avtal ska Mossen Hockey AB tillämpa stadens taxor vid uthyrning om inte avsteg från detta överenskommits skriftligen. Med anledning av detta har Mossen Hockey AB tidigare sökt och beviljats stöd till följd av den förändring i intäktsmöjligheten som nolltaxebeslutet inneburit, då de tillämpat nolltaxa för sitt eget lags barn- och ungdomsverksamhet under ickesäsong.

För 2022 beviljades ett stöd om 650 000 kronor och för 2023 beviljades ett stöd om 615 500 kronor. Av 2024 års ansökan framgår att Mossen Hockey AB söker ett stöd om 670 000 kronor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Idrottsnämnden och Mossen Hockey AB har ett pågående avtalsförhållande, där avsikten vid avtalstecknande var att bolaget under hela avtalstiden ska kunna finansiera sina åtaganden genom att sälja istider under ickesäsong.

Förvaltningen menar att det är viktigt att samtliga hockeyklubbar får möjlighet till jämförbara situationer avseende tillgången till istider till nolltaxa för dess barn- och ungdomsverksamhet.

Stadens egna ishallar håller inte öppet med is under perioden maj – juli, med undantag för en ishall vilken endast är öppen för konståkning. Förvaltningen anser därför att Mossen Hockey AB bör beviljas stöd för motsvarande period då stadens egna ishallar hålls öppna för bokningar för hockeyklubbars nolltaxeverksamhet för att säkerställa en likabehandling.

Av den anledningen anser förvaltningen att en avräkning ska genomföras från Mossen Hockeys AB:s ansökta belopp för perioden maj-juli vilket motsvarar 98 000 kronor. Förvaltningen föreslår därför att Mossen Hockey AB ska beviljas ett stöd om 572 000 kr för 2024.

Förvaltningens avser vidare att föra en fortsatt dialog med GötaTraneberg IK för att säkerställa en lösning som ger föreningens barn- och ungdomsverksamhet jämförbara möjlighet att boka och träna till nolltaxa under ickesäsong så som övriga föreningar verksamma i Stockholm stads ishallar.

Ekonomiska konsekvenser

I januari 2024 beslutade idrottsnämnden om ”Fördelning av föreningsstöd 2024” (dnr 2024/54). I fördelningsärendet framgår en

fördelning av budgeten för föreningsstöd och att den totalt för året uppgår till 69,2 mnkr. Budgetfördelningen inrymmer budget för ansökningar om stöd vilka uppfyller kraven i de generella stödformerna. Därutöver är medel avsatta till stöd för särskilda satsningar där de generella reglerna inte är tillämpliga. I dessa fall krävs beslut av nämnd eller av förvaltningen enligt delegation.

Förslaget ryms inom avsatt budget för föreningsstöd 2024.

Måluppfyllelse

Förslaget ger förutsättningar för att barn- och ungdomsverksamhet i berörda ishall ska kunna ske till nolltaxa på ett godtagbart och jämförbart sätt som i stadens övriga ishallar. Detta kan sänka de ekonomiska trösklarna för att delta och öka efterfrågan under den tid hallarna är öppna, alternativt stärka föreningarnas ekonomi, samt säkerställa att ishallens underhåll kan genomföras på planerat och nödvändigt sätt.

Konsekvenser för barn

Eftersom nolltaxa främst avser barn- och ungdomsverksamhet kommer det få en positiv effekt för barn i och med att föreningarna till följd av förslaget bör kunna bibehålla sina avgifter och samtidigt erbjuda fler aktivitetstillfällen.

Jämställdhetsanalys

Inom ishockeyn är andelen pojkar högre än flickor.

Marina Högländ
Idrottsdirektör
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson
Ekonomichef
Idrottsförvaltningen

1. Bilagor - Ansökan

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högland, Idrottsdirektör	2024-06-12
Susanne Olsson, Ekonomichef	2024-06-10